PAGE
2

[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	16.01.2018
	№
	10

                                                         хутор Павловский

О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях организации добровольной  пожарной  охраны  в  границах  сельских  населенных  пунктов,  п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать:  директору ОАО «Аврора» А.В.Липский,  директору ООО «Олимп» Малахмаеву М.Н.,  директору ООО «Агротехинвест» Важник А.М.:
         -организовать первоначальную подготовку добровольных пожарных на безвозмездной основе на базе подразделений ГПС с принятием зачетов и выдачей допуска на право работы на пожаре;

         -предоставить подразделениям добровольной пожарной охраны в безвозмездное пользование здания (помещения), необходимые для осуществления их деятельности;

         -оказать содействие в обеспечении добровольных пожарных специальной одеждой и снаряжением;

         -привлекать подразделения добровольной пожарной охраны к проведению пожарно-тактических учений (занятий);

2. Заместителю главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района Кошелевой Е.В.:

         -при возникновении загорания на территории поселения:

         -определить порядок сбора населения, доставки членов ДПД и средств тушения к месту пожара;

         -подтвердить факт пожара и вызвать дополнительные силы ГПС;

         -обеспечить отключение электроэнергии  объекта пожара;

         -организовать проведение разведки пожара и спасение людей, материальных ценностей и тушение пожара имеющимися средствами;

        -обеспечить охрану объекта пожара и материальных ценностей силами сотрудников милиции;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кеслеровского сельского поселения Кошелеву Е.А..

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Кеслеровского сельского поселения

Крымского района

                              С.В.Сопелиди